
 

 1 

 
Protokol o otevírání obálek s nabídkami 

 

na veřejnou zakázku „Centrální logování“ 
 

1. Typ veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na služby, zadávaná 
v otevřeném zadávacím řízení  

 
     Název veřejné zakázky: „Centrální logování“ 

Jedná se o veřejnou zakázku realizovanou v rámci projektu s názvem „ICT služby 
technologického centra Plzeňského kraje – části I., III., IV. a V. Výzvy“ č. 08 na 
„Rozvoj služeb eGovernementu v krajích“ v rámci Integrovaného operačního 
programu (IOP), registrační č. projektu CZ. 1.06/2.1.00/08.07231. 

 
2. Předmět plnění veřejné zakázky:  

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka softwarového řešení systému 
centrálního logování Plzeňského kraje včetně veškerých potřebných licencí, jeho 
implementace na jeden či více virtuálních serverů zadavatele (formou instalace do 
doporučeného prostředí, nebo formou dodávky celé virtuální appliance), a následná 
technická podpora (maintenance) tohoto řešení. 
 
Zadavatelem poptávané řešení má zajišťovat komplexní správu logů a správu 
bezpečnostních informací a událostí. Tato funkcionalita je typicky označována jako 
SIEM (Security Information and Event Management). 
 

Poptávané řešení musí zajistit bezpečné, úplné a nezpochybnitelné vyhodnocování a 
archivaci logů ICT prostředí Plzeňského kraje s důrazem na monitoring komunikace 
IS KÚPK (tj. Informační systém Krajského úřadu Plzeňského kraje) s ISZR (tj. 
Informační systém základních registrů) a na naplnění požadavků § 13 zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Účelem poptávaného řešení je zajistit (v tomto pořadí sestupně podle důležitosti pro 
zadavatele): 

 garantované bezpečné uložení logů s řízeným přístupem a ochranou proti 

nedetekovanému podvrhu, modifikaci či smazání i administrátorem, 

 centrální zpracování logů, jejich normalizaci, korelaci, grafickou interpretaci a 

archivaci a to včetně logů generovaných samotným řešením, 

 zpětné dohledání událostí v čase přes více parametrů současně, 

 snadný a uživatelsky přívětivý přístup k výstupům SIEM dle uživateli 

přidělených práv a rolí. 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je: 



 

 2 

 zpracování podrobné implementační analýzy prostředí Plzeňského kraje pro 

potřeby implementace SIEM, 

 dodávka licencí SIEM řešení, splňujícího požadavky zadavatele, 

 implementace SIEM řešení včetně napojení vybraných informačních systémů, 

 zaškolení administrátorů včetně zpracování školící dokumentace, 

 zpracování provozní dokumentace (bezpečnostní dokumentace, příručka 

administrátorská, příručka uživatelská) a plánu obnovy, 

 poskytování poimplementační technické podpory a údržby, 

 konzultační podpora a rozvoj informačního systému (SIEM), objednávané ad hoc 

dle potřeb zadavatele. 

 
3. Lhůta pro podání nabídek:   

Lhůta pro podání nabídek:                                 do 17.6.2014 do 10:00 hod 
 
 

4. Identifikační údaje o zadavateli 
 
Zadavatel – veřejný zadavatel – vyšší územní samosprávný celek: 
Plzeňský kraj   
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČ: 70890366,  DIČ: CZ 70890366 

 
5. Komise pro otevírání obálek 
 

jmenovaná za zadavatele Radou Plzeňského kraje usnesením č. 1491/13 ze dne 
16.12.2013 

Přítomní členové komise: 
a) Ing. Jiří Lohr – odbor informatiky KUPK 
b) Ing. Tomáš Kuba – odbor informatiky KUPK 
c) Ing. Eliška Pečenková – vedoucí odboru informatiky KUPK 
d) Mgr. Jarmila Pechátová – odbor informatiky KUPK 

 
6. Přístup k zadávací dokumentaci 
 

Zadavatel poskytnul uchazečům přístup k zadávací dokumentaci způsobem, který 
umožňuje dálkový přístup. Neomezený a přímý dálkový přístup nejen zadávací 
dokumentaci, ale ke kompletním zadávacím podmínkám, bylo možno získat na 
webových stránkách: 

https://ezak.cnpk.cz/vz00002536 

 
 
7. Datum, doba, místo jednání komise 

 
- 17.6.2014, od 10:00 hod 
- v budově Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, kancelář č. 264 
- informace o termínu otevírání obálek byla součástí zadávací dokumentace 

 

https://ezak.cnpk.cz/vz00002536


 

 3 

 
8. Seznam uchazečů, kteří podali nabídku  

 
Komise pro otevírání obálek (dále jen „komise“) převzala Seznam doručených 
nabídek a obálky s nabídkami uchazečů. 
Ve lhůtě pro podání nabídek (tj. do 17.6.2014 do 10:00 hod)  byly zadavateli doručeny 
tyto písemné nabídky: 

- 1 nabídka v elektronické podobě, podaná prostřednictvím elektronického 
certifikovaného nástroje E-ZAK 

- 2 nabídky v listinné podobě. 
 
Nabídka pořadové číslo 1:    elektronická nabídka 
Datum a čas doručení: 16.6.2014 v 23:51:26 hod 
Údaje o uchazeči:     AutoCont CZ a.s. 
                                  se sídlem: Hornopolní 3322/34,702 00 Ostrav-Moravská Ostrava 
                                          IČO: 47676795 
 
 
Nabídka pořadové číslo 2:    listinná nabídka 
Datum a čas doručení: 17.6.2014 v 8:15 hod 
Údaje o uchazeči:      Versa Systems s.r.o. 
                                          se sídlem: Kosmova 665/10, 702 00 Ostrava 
                                       IČO: 25891863 
 
 Nabídka pořadové číslo 3:    listinná nabídka 
 Datum a čas doručení: 17.6.2014 v 9:16 hod 
 Údaje o uchazeči:   CGI IT Czech Republic s.r.o. 
                                       se sídlem: Na Okraji 335/42, Praha 6 
                                       IČ: 62412388 
 
 

9. Uchazeči přítomní otevírání obálek 
 
Otevírání obálek se zúčastnili zástupce uchazeče Versa Systems s.r.o., který svoji 
účast při otevírání obálek stvrdili podpisem na Listině přítomných uchazečů. 

 
10. Průběh jednání komise 

 
Předsedou komise byl jednohlasně zvolen Ing. Tomáš Kuba. Komise souhlasila 
s přítomností člena Ing. Pečenkové a současně jejího náhradníka Ing. Lohra. 
Členové komise obdrželi informaci o doručených nabídkách a o uchazečích, kteří 
je podali (včetně identifikačního čísla každého uchazeče).  
Přítomní členové komise podepsali: 

 Prohlášení o mlčenlivosti o skutečnostech, o nichž se dozvěděli 
v souvislosti se svou účastí v komisi. 

 
 

11.  Otevírání obálek 
 



 

 4 

Komise pro otevírání obálek (dále jen „komise“) konstatovala, že všechny  nabídky 
byly podány ve lhůtě pro podání nabídek.  

 
Komise v souladu s ust. § 72 odst. 3 ZVZ sdělilia na začátku otevírání obálek 
přítomným účastníkům údaje podle § 71 odst. 8, § 71 odst. 9  a § 72 odst. 5 ZVZ o 
nabídce podané v elektronické podobě (tj. nabídka uchazeče AutoCont CZ a.s.). 

      Poté komise pokračovala otevíráním obálek podaných v listinné podobě. 
 
Písemné nabídky v elektronické podobě 
Komise kontrolovala, zda: 

 je nabídka zpracována v požadovaném (tj. českém) jazyku; 

 je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče (u dané VZ se jedná o návrh smlouvy o dílo a návrh smlouvy o 
poskytování technické podpory); 

 je elektronická nabídka autentická a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

  
Komise sdělila přítomným uchazečům v souladu s § 71 odst. 9 ZVZ identifikační 
údaje uchazeče a informaci o tom, zda nabídka vyhověla provedené kontrole a 
rovněž informaci o nabídkové ceně. 

 
Písemné nabídky v listinné podobě 

     Komise zkontrolovala, zda: 

 každá nabídka je doručena v řádně uzavřené obálce opatřené podpisem 
uchazeče 

 každá nabídka je označená názvem veřejné zakázky  

 na obálce je uveden text: Pozor! – Neotevírat před datem otevírání obálek 
 

Komise posléze přistoupila k samotnému fyzickému otevírání obálek. Komise 
otevírala obálky postupně podle pořadového čísla a kontrolovala u každé nabídky 
náležitosti dle ustanovení § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (ZVZ) – tzn. komise kontroluje, zda 
 

 je nabídka zpracována v požadovaném (tj. českém) jazyku a 

 je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče (u dané VZ se jedná o návrh smlouvy o dílo a návrh smlouvy o 
poskytování technické podpory) 

 
  
Po provedení kontroly každé nabídky sdělila komise přítomným uchazečům 
v souladu s § 71 odst. 9 ZVZ identifikační údaje uchazeče a informaci o tom, zda 
nabídka vyhověla provedené kontrole a rovněž informaci o nabídkové ceně. 

 
Seznam otevíraných nabídek včetně výsledku kontroly nabídek a výše nabídkové 
ceny: 
 
Nabídka pořadové číslo 1:  elektronická nabídka 
uchazeč AutoCont CZ a.s. 
Kontrole nabídka VYHOVĚLA 



 

 5 

Autentická nabídka, s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno. 
Nabídková cena bez DPH: 2 998 990 Kč bez DPH; 3 628 778 Kč včetně DPH 

 
 
      Nabídka pořadové číslo 2:  listinná nabídka 
      uchazeč Versa Systems s.r.o. 
      Kontrole nabídka VYHOVĚLA 

Nabídková cena bez DPH:  3 028 000 Kč bez DPH; 3 663 880 Kč včetně DPH 
 
 
      Nabídka pořadové číslo 3:   listinná nabídka 
      uchazeč CGI Czech Republic s.r.o. 

Kontrole nabídka VYHOVĚLA 
Nabídková cena bez DPH: 2 800 000 Kč bez DPH; 3 388 000 Kč včetně DPH 

 
 
12.  Ostatní informace 
 

Závěrem komise informovala přítomné zástupce uchazečů o tom, že samotné 
posouzení a hodnocení nabídek je předmětem činnosti hodnotící komise, jejíž jednání 
je neveřejné.  
 
 
Podpisy přítomných členů Komise pro otevírání obálek: 
 
 
 
Ing. Tomáš Kuba                                   ....................................................... 
 
 
 
Ing. Jiří Lohr                                               ....................................................... 
 
 
 
Ing. Eliška Pečenková                                    ...................................................... 
 
 
 
Mgr. Jarmila Pechátová                              ....................................................... 
 
 
 

V Plzni dne 17.6.2014 
Zapsala: Pechátová Jarmila 


